1

2021年 10月 19 日

各 位

会 社 名  ベ ル グ ア ー ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 山口 一彦

(ＪＡＳＤＡＱ・コード：１３８３)

問合せ先 取締役兼ＣＦＯ財務経理本部管掌 冨永 真哉

(ＴＥＬ ０８９５－２０－８２３１)

（訂正）「（開示事項の経過）ベルグアース株式会社による伊予農産株式会社の

完全子会社化に係る株式交換契約の締結（簡易株式交換）に関するお知らせ」の一部訂正について

2021 年 10 月 18 日付で発表いたしました「（開示事項の経過）ベルグアース株式会社による伊予農産株式

会社の完全子会社化に係る株式交換契約の締結（簡易株式交換）に関するお知らせ」の記載内容の一部に誤

りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

記

１．訂正の内容

（訂正前）

直近 3年間の経営成長及び財務状態（単位：千円）

 ベルグアース株式会社

（完全親会社）

伊予農産株式会社

（完全子会社）

決算期
2018年

10 月期

2019年

10 月期

2020年

10 月期

2019年

5 月期

2020年

5 月期

2021年

5 月期

純資産 1,340 1,337 1,138 480 518 538

総資産 3,711 3,715 4,662 1,155 1,267 1,259

１株当たり純資産(円) 906.33 893.83 715.12 150,176.27 162,117.94 168,257.20

売上高 4,698 4,885 5,197 2,309 2,359 2,433

営業利益 13 72 △124 47 46 3

経常利益 29 31 △132 50 49 9

親会社に帰属する当期純

利益（注）
29 △3 △214 39 38 20

1株当たり当期純利益(円) 23.01 △2.97 △168.88 12,300.33 12,141.66 6,339.25

1 株当たり配当金(円) 10.00 10.00 10.00 200.00 200.00 200.00

（注） 伊予農産については「当期純利益」の金額を表示しております。

2

（訂正後）

直近 3年間の経営成績及び財務状態（単位：百万円）

 ベルグアース株式会社

（完全親会社）

伊予農産株式会社

（完全子会社）

決算期
2018年

10 月期

2019年

10 月期

2020年

10 月期

2019年

5 月期

2020年

5 月期

2021年

5 月期

純資産 1,340 1,337 1,138 480 518 538

総資産 3,711 3,715 4,662 1,155 1,267 1,259

１株当たり純資産(円) 906.33 893.83 715.12 150,176.27 162,117.94 168,257.20

売上高 4,698 4,885 5,197 2,309 2,359 2,433

営業利益 13 72 △124 47 46 3

経常利益 29 31 △132 50 49 9

親会社に帰属する当期純

利益（注）
29 △3 △214 39 38 20

1株当たり当期純利益(円) 23.01 △2.97 △168.88 12,300.33 12,141.66 6,339.25

1 株当たり配当金(円) 10.00 10.00 10.00 200.00 200.00 200.00

（注） 伊予農産については「当期純利益」の金額を表示しております。

２．訂正の理由

「（開示事項の経過）ベルグアース株式会社による伊予農産株式会社の完全子会社化に係る株式交換契約の

締結（簡易株式交換）に関するお知らせ」の公表後に、記載内の一部に誤りがあることが判明いたしたため、

訂正するものであります。